
 

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ STAVEBNÍ PLZEŇ - HORNÍ BŘÍZA 

1 BENEFITY 

Učiliště Tě připraví na práci v oboru teoreticky i prakticky 

Škola je spojena s Domovem mládeže spojovací chodbou takže nemusíte po ránu do zimy 

 

2 OBORY  

Tříleté obory: elektrikář, obkladač, zámečník, elektrotechnické a strojně montážní práce.  

Škola je historicky propojena se zdejšími keramickými závody a nabízí díky tomu obory: kamnář a 

keramik (výuční list), umělecký keramik a kamnář (s maturitou) 

 

3 ŠKOLNÍ KLIMA 

Erasmus+  

Exkurze do keramických závodů, výlety do galerií na zajímavé výstavy 

 

4 VYBAVENÍ 

Škola má dvě učebny ICT, v jedné je k dispozici interaktivní tabule 

Dvě učebny s interaktivní tabulí.  

 

5 LOKACE 

Horní Bříza U klubu 302  

Cca 500m od vlakového nádraží a autobusové zastávky 

 

6 STRAVA 

Jídelna se nachází přímo ve škole. Oběd v době vyučování v 11.h.  

V hale se nachází automat s potravinami a druhý na kávu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OBCHODNÍ AKADEMIE PLZEŇ (OA PLZEŇ) 

1 BENEFITY 

Kvalifikovaný a ochotný učitelský sbor  

Studenti mohou využívat školních místností a vybavení i mimo studium  

Někteří učitelé poskytují studentům vlastní upravené učebnice, přesně podle RVP  

Většina učitelů má mnohaleté praxe z oboru  

 

2 OBORY 

Dva maturitní obory, obchodní akademii a ekonomické lyceum. 

Obchodní akademie – zaměřený ale lehčeji pojatý  

Ekonomické lyceum – naopak více intenzivní se širším rozhledem v učivu, "zaměřený gympl"  

 

3 ŠKOLNÍ KLIMA 

Klima ve škole je příjemné, celková atmosféra je přátelská 

Třídy spolu spolupracují i mimo své obory a ročník  

Každoroční burza učebnic – kde mohou mladší žáci nakoupit učebnice od starších ročníků a ušetřit 

 

4 PRAXE VYBAVENÍ 

Praxe – ve třetím ročníku; ti nejlepší studenti němčiny, dostanou praxe v NěmeckU 

 

Vybavení školy je moderní 

Na výuku maturitních předmětů škola dává důraz, a zlepšuje vybavení 

 

5 LOKACE 

Škola je příhodně umístěna na Masarykově náměstí 

Cesta do školy je snadná i pro dojíždějící  

 

6 STRAVA 

Škola nabízí stravování v jídelně SŠ stavební na Borech, kde je výběr ze tří jídelVe škole se taky 

nachází bufet, kde jsou velmi příjemné ceny, dále také automat na pití a dva automaty na kávu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA ELEKTROTECHNICKÁ PLZEŇ 

 

1 BENEFITY ŠKOLY 

Vysoké prestiž v oboru 

vysoká šance uplatnění na spoustě pozic  

balík služeb Microsoft Windows po celou dobu studia zdarma 

 

2 OBORY 

Informační technologie (Vývoj aplikací, správa systémů, podnikání v IT)  

Elektrotechnika 

Technické lyceum  

(vše s maturitou) 

 

3 ŠKOLNÍ KLIMA 

WiFi v objektech školy 

Exkurze do společností nejen z oboru IT 

výlety do Anglie, návštěvy zahraničních studentů, Erasmus 

Přednášky 

každoroční akce Otevíráme dveře vzděláním 

 

4 VYBAVENÍ, PRAXE 

Velké množství počítačových učeben, většina vybavena moderními počítači 

Elektrotechnické dílny 

čtrnáctidenní mimoškolní praxe každý květen 

 

5 LOKACE 

Škola se nachází na Koterovské třídě v městském obvodu Plzeň 2-Slovany 

v blízkosti náměstí Generála Píky a ÚMO Plzeň 2-Slovany 

Škola je dopravně obsluhována tramvajovou linkou 2 (zast. Radnice Slovany), trolejbusovou linkou 

12 (zast. Částkova) a autobusovými linkami 29 a 30 (zast. Částkova, Poliklinika Slovany) Internát v 

blízkosti školy  

 

7. STRAVA 

Školní jídelna v budově v bezprostřední blízkosti školy, výběr ze tří jídel ( jedno bezmasé) 

bufet přímo v budově školy  

automaty na chlazené nápoje a kávu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ ELEKTROTECHNICKÉ PLZEŇ 

 

1 BENEFITY 

Vzdělání a uplatnění v oboru 

Možnost uplatnění bez maturitního vysvědčení 

Rozsahlá praxe 

Perspektivni uplatnění na trhu práce 

 

2 OBORY 

čtyřleté (po třech letech výuční list, po čtvrtém roku studia maturita): telekomunikace, IT, mechanik 

elektrotechnik, mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení  

tříleté (výuční list): elektromechanik, elektrikář, elektrikář silnoproud  

 

3 ŠKOLNÍ KLIMA 

Školní psycholožka 

přátelský přístup  

 

4 VYBAVENÍ, PRAXE  

Internet na celé škole 

InteraktivnÍ tabule v každé třídě 

moderně vybavené učebny na praxe a měření  

 

5 LOKALITA  

Skvrňany, vedle atletického stadionu 

Před objektem staví tramvaj č.2 

přímo v objektu je dům mládeže  

 

6 STRAVA 

V objektu školy je školní jídelna, přesné časy výdeje obědů – společná jídelna s dalšími školami 

V budově školy je bufet s domácími bagetami, automaty na kávu a nápoje



 
GYMNÁZIUM JAROSLAVA VRCHLICKÉHO, KLATOVY 

 

1 BENEFITY 

Intenzivní zavádění moderních technologií do výuky 

Kvalitní příprava na všechny typy vysokých škola 

Rozmanitost cizích jazyků – angličtina, němčina, francouzština, španělština, ale také ruština, latina, 

italština nebo švédština. Možnost složení mezinárodně platných zkoušek. 

 

2 SEMINÁŘE 

Možnost čtyřletého, šestiletého i osmiletého studia. 

Student si volí přídavné semináře, které ho lépe připraví na maturitu, z jím vybraných předmětů. V 

maturitním ročníku student dochází na čtyři volitelné předměty – zajistí takřka jistou šanci na 

složení maturity 

 

Škola zaměřena na přírodovědné předměty - ve čtvrtém ročníků povinná biologie a fyzika.  

Skvělá volba pro klatováky, s medicínskými ambicemi; pro studenty, kteří se chtějí vydat jiným 

směrem je samozřejmě dostatečný prostor pro vlastní rozvoj (mnoho humanitních seminářů) 

 

3 ŠKOLNÍ KLIMA 

Rozsáhlá nabídka a podpora mimoškolích aktivit 

Školní klub zastřešuje různé kulturní aktivity(Klub mladého diváka, fotokroužek, besedy aj.) 

Atraktivní kroužek robotiky vedený zkušnými studenty 

Vodácké kurzy na konci května 

Zájezdy do Francie, Španělska, Anglie, Chorvatska nebo USA 

 

4 VYBAVENÍ 

Všechny učebny multimediální 

pro čtyřleté obory je povinnost pořízení tabletů určených k výuce 

Moderní zrekonstruované venkovní sportoviště, dvě vnitřní haly, posilovna, sál na cvičení nebo 

sauna s odpočívárnou 

 

5 LOKACE  

Gymnázium Jaroslava Vrchlického, Klatovy, Nár. mučedníků 347 

zastávka MHD; U Gymnázia 

Studenti mají možnost ubytování v Domově mládeže SŠZP Klatovy 

 

6 STRAVA 

Bufet, aneb nejoblíbenější místo na škole, kde vládne milá p. Homolková 

Nabídka je velmi pestrá. Oblíbený je párek v rohlíku s ,,obojím” a kuřecí hamburger.  

Možnost stravování ve dvou školních jídelnách; SŠZP Klatovy (100m) a Vyšší OŠ a Obchodní 

akademie (500m). 

 



 
 

 

  



 
 

SOŠ A SOU HORŠOVSKÝ TÝN 

 

1 BENEFITY  

praxe od 1. ročníku 

projekt Škola pro praktický život: pracovní zkušenosti už při studiu, vlastní školka, penzion, farma, 

cukrárenská výrobna 

autoškola  

zájezdy do zahraničí (pouze pro maturitní obory), exkurze pro učňovské obory   

 

2 OBORY  

tříleté : zemědělec, kuchař/čišník, cukrář, mechanik opravář motorových vozidel, opravář 

zemědělských strojů,  zedník (zakončené výučním listem, praktická výuka) 

čtyřleté : agropodnikání, předškolní a mimoškolní pedagogika ( zakončené maturitou, praktická 

výuka) 

nástavba: podnikání (dvouleté, pro absolventy) 

 

mechanik opravář motorových vozidela opravář zemědělských strojů získá při studiu: řidičský 

průkaz B,C,(zemědělských strojů i řidičský průkaz T), svářečský průkaz 

 

3 ŠKOLNÍ KLIMA 

přátelská a rodinná atmosféra 

mimostudijní aktivity – exkurze, zájezdy do zahraničí, volejbalový a florballový kroužek, atletika a 

keramika pro děti (součástí praxe oboru před. a mimoš. pedagogiky), kulturní a sportovní akce 

spíše venkovská SŠ 

 

4 VYBAVENÍ, PRAXE  

dobré technické vybavení pro výuku IKT, tři počítačové učebny 

v každé třídě se nachází projektor a počítač 

škola má také dvě sportovní haly 

 

na praktickém vyučování pracují žáci s nejmodernějšími technologiemi 

praxe vykonávají žáci na pracovištích školy, či na smluvených pracovištích 

obor podnikání má praxe v 1. ročníku jeden týden v buffetu a 2 týdny na penzionu, ve 2. ročníku 2 

týdny na penzionu a 2 týdny ve školním buffetu 

 

5 LOKACE 

Hlavní budova školy - Horšovský Týn, ulice Littrowa 122 

Vedlejší budova pro odborné předměty oboru předškolní a mimoškolní pedagogika - ulice 

Nádražní 43 

Internát - H. Týn, ulice Nádražní 156, kapacita 70 lůžek 

většina pracovišť pro žáky se nachází na Horšově, v penzionu a na farmě  

doprava možná autobusy a vlaky 

 

6 STRAVA 

v budově školy se nachází bufet s bohatým výběrem 

školní jídelna nabízí výber z dvou klasických českých jídel 

žáci vykonávající praxi na Horšově se stravují na penzionu 



 
  



 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STROJNICKÁ A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA PROFESORA ŠVEJCARA 

 

1 BENEFITY 

Rozmanitost oborů 

Mnoho partnerů zejména z oboru strojírenství (např. Doosan Škoda Power, ČEZ) 

Partnerské školy v Německu a Francii 

Možnost strávit rok ve Francii v partnerské škole 

Spolupráce s FST ZČU 

Největší škola v Plzeňském kraji 

 

2 OBORY 

SOŠ profesora Švejcara: 

čtyřleté maturitní obory : Veřejnosprávní činnost, Sociální činnost, Informační služby, Pedagogické 

lyceum-tělesná výchova/ humanitní studia 

SPŠ strojnická: 

čtyřleté maturitní obory: Strojírenství, Elektrotechnika-mechatronika, Mechanik strojů a zařízení, 

Mechanik seřizovač 

Tříleté obory s výučním listem : Strojní mechanik, Obráběč kovů 

 

3 ŠKOLNÍ KLIMA 

Kurzy pro zájemce o studium 

Exkurze do zahraničí 

Výměnné pobytu studentů 

Sportovní kurzy ve Španělsku, lyžařský kurz 

 

4 VYBAVENÍ, PRAXE 

Součástí budovy je Městská knihovna města Plzně 

dvě tělocvičny 

učebna s 3D tiskárnou, několik počítačových učeben 

dílny pro technické obory 

dvoutýdenní praxe či celoroční praxe ve firmách, dětských domovech, domovech pro seniory, 

firmách 

 

5 LOKACE 

Bory-centrum města 

Doprava možná autobusy, tramvají, blízko vlakového nádraží 

Ubytování v nedalekých internátech dle domluvy 

 

6 STRAVA 

Dva plně vybavené bufety s pestrou nabídkou 

včetně teplých pokrmů 

Několik jídelních či kávových automatů 

(možnost platit kartou) 

Jídelna-výběr ze tří jídel, možnost výběru 

vegetariánského jídla



 
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ PLZEŇ 

 

1 BENEFITY 

Základy stavebního vnímání a přehled o stavařině a projektovaní od garáží, rodinných a bytových 

domů 

V rámci školní praxe se naučíte zdít a nahazovat  

Příprava na maturitu, trh práce, ale i na další studium na VŠ 

 

2 OBORY 

čtyřleté, s maturitou: Stavebnictví, Geodézie a Technické lyceum  

 

3 ŠKOLNÍ KLIMA 

školní psycholog 

učitelé dějepisu se snaží o novou formu výuky 

vedení školy je velmi ochotné a komunikativní 

práce s PC od Wordu po rýsovací a výpočtové programy 

 

4 VYBAVENÍ 

Několik PC učeben s plotry na tisk velkých formátů, vybavená učebna praxí po zednické stránce, ale 

i vědecká část vybavená stroji na stavební pokusy a výzkumy, ve 3. a 4. ročníku jsou praxe ve 

firmách 

 

5 LOKACE 

Dostupné MHD 

v blízkosti je zastávka vlaku na trase Plzeň – Železná Ruda 

Internáty se nachází na Slovanech, Lochotíně a u Zimního stadionu 

 

6 STRAVA 

bufet s bagetami, saláty a nápoji. Dále máme automat s jídlem a horkými nápoji. 

vlastní školní jídelna, můžete si vybrat z 2 jídel, vaří se od lososa až po kachnu se zelím. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
STŘEDNÍ ŠKOLA HORAŽĎOVICE 

 

1 BENEFITY 

Budova školy v rekonstruovaném bývalém klášteře a je památkově chráněn. Díky tomu působí 

pobyt velmi příjemně 

Několik dobře uplatnitelných oborů, jež vyučují zkušení učitelé za pomoci vybavení na vysoké 

úrovni. 

Časté stáže a cesty do zahraničí. Ke škole navíc přiléhá dostupný internát.  

 

2 OBORY 

čtyřleté obory s maturitou: Grafický design a food design 

tříleté obory s výučním listem: propagační výtvarník neboli aranžér, cukrář, kuchař – číšník nebo 

opravář zemědělských strojů+ nástavba oborů: podnikání s maturitou 

Pro každé obory je kladen důraz na to, aby byly vyučovány hlavně předměty, které jsou pro obor 

potřeba. 

 

3 ŠKOLNÍ KLIMA 

blízká komunikací mezi učitelem a studentem 

naplňující praxe 

exkurze na výstavy, do muzeí a další zábavné akce 

studenti projevující velký zájem o studium mají navíc u učitelů spoustu jedinečných příležitostí pro 

budoucnost. Talent se zde nepřehlíží! 

 

4 VYBAVENÍ, PRAXE 

Cukráři mají vlastní kuchyň a cukrárnu 

kuchyň pro gastronomické obory je nová s vyspělými kuchyňskými roboty 

Grafický design je vybaven grafickými programy od Adobe, spolu s aranžéry pak 3D tiskárnou, 

ateliéry a nespočtem dalších technologií 

 

5 LOKACE 

Škola se nachází blízko nádraží vlakového i autobusového a přizpůsobuje se dojíždějícím. 

 

6 STRAVA 

Pro studenty na internátu jídlo 5x denně, jídelna, o přestávkách svačiny od studentů. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

SPORTOVNÍ GYMNÁZIUM PLZEŇ 

 

1 BENEFITY 

pochopení pro sportovní vytíženost, ochotnost uvolňování na zápasy 

rozšířený tělocvik a rozmanitá sportoviště 

uplatnění maturity ze semináře teorie sportovní přípravy jako trenér, fyzioterapeut, sportovní lékař 

 

2 OBORY 

osmileté, čtyřleté studium 

Třída A se speciálním režimem pro nadané sportovce v určitých školou podporovaných sportech 

možnosti plánovaného zkoušení, individuálních plánů  

zajímavé semináře: Teorie sportovní přípravy 

maturita z Matematika rozšiřující 

 

3 ŠKOLNÍ KLIMA 

Sportovní psycholožka, školní psycholožka, metodik prevence 

Projektový den, pro vyšší gymnázium v cizím jazyce 

velmi vstřícní učitelé, se kterými se domluvíte na čemkoliv 

výměnné pobyty s partnerskou školou v Německu 

hodiny plavání v bazénu na Slovanech 

lyžařské kurzy na Klínovci 

 

4 VYBAVENÍ 

každá třída vybavená interaktivní tabulí a počítačem, většina učitelů pracuje s tabulemi na denní 

bázi 

tři vybavené počítačové učebny 

golfový trenažér pro golfisty 

antukové kurty, dvě velké haly, přístup na atletický stadion 

 

5 LOKACE 

Skvrňany, vedle atletického stadionu.  Přímo před objektem staví tramvaj č. 2 a několik linek 

autobusů 

přímo v objektu Dům dětí a mládeže jako internát pro studenty 

 

6 STRAVA 

exkluzivně prodejna Malinová, omezená nabídka. Oblíbené jsou polévky, sekané v housce, párky v 

rohlíku 

přístup do bufetu SOUE, kde koupíte domácí bagety, sušenky… a k automatům na kávu, a nápoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

GYMNÁZIUM FRANTIŠKA KŘIŽÍKA PLZEŇ 

 

1 BENEFITY ŠKOLY 

Příprava na vysoké školy, ať už v ČR nebo zahraničí 

Výběr aktivit v rámci tělocviku (tenis, posilovna, golfový simulátor…) 

Zaměření na výuku jazyků (francouzština/španělština/němčina), hlavně angličtiny 

Stipendia  

Nabídka školních kroužků(dramaťák, pěvecký sbor...)  

 

2 SEMINÁŘE 

Výběr ze seminářů z většiny předmětů (např. příprava na FCE/CAE zkoušky z angličtiny, ekonomie, 

biologie, chemie...), které Vás připraví na maturitu 

V sextě výběr mezi latinou a matematikou+ .  

 

3 ŠKOLNÍ KLIMA 

Přátelská a otevřená atmosféra, zejména ze strany učitelů 

Podpora studentských projektů, které vznikají v rámci studentského parlamentu 

Zapojení do ERASMU+, nabídka výměnných pobytů (Francie, Německo, Amerika) 

 

4 VYBAVENÍ 

Každá třída vybavena projektorem a počítačem 

iPady – v nich učebnice na sjednocené platformě, práce v aplikacích, přehlednost učiva 

Atrium, aula, hudebna, dvě tělocvičny, laboratoř, učebna fyziky, jazykové učebny a dvě počítačové 

učebny 

Přístup na školní server, přes který můžeme dělat všechny své práce (Word, Powerpoint, Excel..)  

 

5 LOKACE 

Lochotín, ulice Komenského, přímo naproti Koloseu 

Škola je blízko k zastávce tramvaje č.4 Košutka a tramvaje č. 1 Mozartova.  

 

6 STRAVA 

Výběr ze tří jídel (alespoň jedno je vegetariánské nebo z pasta baru) a k tomu saláty, dezerty 

Bufet – párky v rohlíku, obložené housky, sušenky, pití...  

Školní klub – káva / čaj, mikrovlnka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

GYMNÁZIUM SUŠICE 

 

BENEFITY  

pomůže rozhodnutí pro další studium (když si student není jistý svým zaměřením) velké množství 

kulturních i sportovních akcí, na kterých se studenti podílí přátelská atmosféra  

kvalitní škola pro studenty z okolí, není potřeba dojíždět do Plzně 

 

SEMINÁŘE  

velká nabídka seminářů, které pomohou s přípravou na maturitu i vysokou školu  

Matematika, Informatika, Biologie, Chemie, Dějepis, Zeměpis, Jazykové konverzace  

přípravné kurzy na přijímací zkoušky na střední školy  

 

KLIMA  

přátelská atmosféra studentů napříč třídami  

zapojení do projektu ERASMUS+  

možnost studia v Německu 

společný volejbalový vánoční turnaj všech tříd  

 

VYBAVENÍ  

moderní vybavení odborných učeben (biologie, fyzika, chemie)  

dvě počítačové učebny  

jazykové učebny  

 

LOKACE  

Sušice, ulice Františka Procházky  

 

STRAVA  

dvě jídelny poblíž školy (výběr ze 2-3 jídel denně)  

školní bufet  

automat na kávu  

možnost ohřevu vlastního jídla v mikrovlnce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

GYMNÁZIUM LUĎKA PIKA 

 

1 BENEFITY 

Studium francouzštiny a španělštiny s rodilými mluvčími 

šestileté bilingvní studium zaměřené na španělštinu 

 

2 SEMINÁŘE 

jazykově zaměřené, i technické obory jsou ale na úrovni 

Maturovat lze z většiny seminářů 

Na výběr jsou semináře od ruského jazyka přes tvůrčí psaní přes seminář z chemie pro 

společenskovědní seminář (seznam najdete na stránkách školy) 

 

3 ŠKOLNÍ KLIMA 

adaptační kurz, kde se poznáváte se spolužáky 

lyžařské kurzy, cyklistické kurzy nebo vodácké kurzy 

Účastnit se můžete mnoha zahraničních exkurzí, kde můžete poznat žáky z jiných tříd. 

 

4 VYBAVENÍ  

tři laboratoře; chemická laboratoř, laboratoř biologie a laboratoř fyziky 

Laboratoř chemie je po rekonstrukci. 

 

5 ŠKOLA  

Centrum Plzně 4 - Doubravky, poblíž školy je zastávka linek číslo 13, 16, 17, 29 a 30. 

 

6 STRAVA  

Školní jídelna přímo v budově školy, na výběr jsou dvě jídla a polévka.  

Bufet nabízí zdravé občerstvení, umožňuje také odběr objednaných svačinek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A POTRAVINÁŘSKÁ, KLATOVY 

 

1 BENEFITY  

Praxe i v podnicích a provozovnách jako hotely a restaurace 

školní autoškola, která má menší poplatky za hodiny a kvalitní výuku. 

široké uplatnění v oboru 

 

2 OBOR/SEMINÁŘE 

pro obor Gastronomie jsou nadstavbové kurzy carvingu, kurzy přípravy kávy nebo hodně oblíbený 

barmanský kurz 

Agropodnikání má zase levnější řidičský průkaz na traktor, lovecký lístek, kurzy s motorovou pilou a 

křovinořezem. 

Další čtyřroční obory s maturitou: Ekonomika, Ekologie, Veřejnosprávní činnost 

tříroční obory s vyučním listem: Zemědělec – farmář, kuchař číšník, cukrář, pekař, řezník a zahradník 

nástavba podnikání - denní nebo dálkovou formou 

 

3 ŠKOLNÍ KLIMA 

1. a 2. ročníky je zde možnost lyžařského kurzu 

pro žáky ale i veřejnost podzimní výstavy zeleniny 

projekt “Zelená školní zahrada“, chceme ukázat lidem že můžeme žít líp! 

mezinárodni spolupráce v Německu a Francii.  

 

4 VYBAVENÍ, PRAXE 

mnoho prostoru pro obory, po jídelny a gastro učebny, přes počítačovou techniku a ž k vlastním 

pozemkům a farmám s vlastní zemědělskou technikou 

Praxe pro učební obory jsou jednou za 2 týdny, na celý týden a pro studijní obory jednou týdně 

cely den, krom třetího ročníku, kde se praxe rozšiřují na 2 dny v týdnu.  

 

5 LOKACE 

Klatovy, Národních mučedníků 141 

 

6 STRAVA  

Bufet, nabízí bagetu, toasty nebo nějakou sladkost 

Jídelna nabízí 3 jídla, polévku čaj, džus a k speciálním jídlům i nějaké obohacení o sušenku nebo 

ovoce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA INFORMATIKY A FINANČNÍCH SLUŽEB - INFIS 

 

1 BENEFITY ŠKOLY 

Nauka od tvorby webových stránek až po animované a plnohodnotné weby 

práce s drony a 3D tiskárnou - programování vlastních robotů 

práce s různými operačními systémy 

 

2 OBORY 

maturitní čtyřleté obory: 

Informační technologie, Logistické a finanční služby 

základ v programování, ekonomie, práce s počítačovými sítěmi a ovládání balíčku Office od 

Microsoftu 

výběr rožšiřujícího studia (zaměření) - ekonomie v IT, počítačové sítě, datová analytika, 

programování 

vhodné nejen pro milovníky IT (ekonomické studium - logistikcké a finanční studium s maturitou ) 

tříleté výuční obory: Manipulant logistického provozu 

 

3 ŠKOLNÍ KLIMA 

malá škola - každý se zná 

většina se s vámi ráda domluví lidsky a ráda vám pomuže s čímkoliv 

mnoho mimoškolních aktivit (např. kroušek Dronů, projekt tvorby firmy, divadelní kroužek - jsem 

sám účastníkem) 

spolupráce se školami v zahraničí (Bavorsko), bývají i exkurze (pro němčináře), spolupráce na 

Erasmus+ 

 

4 VYBAVENÍ, PRAXE 

nová budova obsahuje moderní IT učebny 

každý student dostává licenci MS Office na dobu trvání studia 

pro zájemce o logistiku či poštovnictví máme vybavenou druhou budovu školy např. kasy 

pro ne-IT obory praxe u české pošty 

 

5 LOKACE 

kousek od tram. zastávky 

vhodné pro studenty dojíždějící ze severu Plzeňska (dobře mi vychází hodiny na spoje) 

 

 

6 NEDOSTATKY 

škola je menší, to je sice plus u kolektivu, ale občas je problém s místem (občas se stává, 

že máte mít IT hodinu a přesunou vás do místnosti, kde není IT vybavení. 

někdo muže mít problém s učiteli klasických předmětů (Matematika, Literatura apod.) - záleží koho 

dostanete, ale většina je v pohodě a umí i naučit 

jídelna vaří pouze 1 jídlo (Ale paní kuchařka je užasná ženská se kterou rádi pokecate :D) 

 



 
 

 

 

 

 

  



 
 

GYMNÁZIUM J. Š. BAARA 

 

2 BENEFITY ŠKOLY 

dobrá příprava na vysokou školu 

možnost volby seminářů s ohledem na budoucí zaměření 

příprava a možnost splnění zkoušek z cizích jazyků 

volnočasové kroužky a jiné aktivity 

 

3 OBOR/SEMINÁŘE 

od třetího ročníku semináře, které pomáhají s přípravou k maturitě, také možnost cizích jazyků 

navíc jako je latina nebo ruština 

pro osmileté a šestileté ročníky volitelný kurz DSD, který vede k získání certifikátu z němčiny, který 

může pomoci při studiu vysoké škole v zahraničí 

možnost složení Cambridge English Exams  

 

4 ŠKOLNÍ KLIMA 

fotokroužek, chovatelský kroužek, programování a dramatický kroužek 

výměnné pobyty s Francií a Belgií, spolupráce s německou školou ve Waldmünchenu 

zájezdy do Německa, Anglie; lyžařské kurzy v Rakousku, sportovní kurz v Chorvatsku 

vstřícný přístup učitelů a přátelská nálada 

jednou ročně studentský Majáles 

Lenochod - turistický pochod a sportovní den  

 

5 VYBAVENÍ, PRAXE  

speciální učebny pro biologii, chemii, fyziku a jazyky, vybavení pro výuku robotiky, tři počítačové 

učebny, dva klavíry - jeden v jídelně a jeden v učebně hudební výchovy 

malá posilovna, pingpongový stůl, dvě tělocvičny - jedna s umělým povrchem, atletický stadion 6 

 

6 LOKACE  

Centrum Domažlic, pár minut cesty od autobusové i vlakové zastávky, hned vedle Kauflandu  

 

7 STRAVA 

skvělá školní jídelna s výběrem ze tří jídel, z toho jedno sladké/bezmasé, saláty, polévky 

o velké přestávce fungují stánky se svačinami s velkým výběrem, obvykle se jedná o prodej baget, 

jogurtů, pití, sladkostí, někdy i jídel jako je párek v rohlíku nebo pizza  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

NERUDOVKA - STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA OBCHODU, UŽITÉHO UMĚNÍ A DESIGNU 

 

1 BENEFITY 

Výběr z několika jazyků na většině oborů 

účast na soutěžích a různých programech 

blízko k centru 

ateliéry pro umělce  

 

2 OBORY 

čtyřleté maturitní obory:  

3 umělecké obory- Grafický design; Multimediální tvorba; Design interiéru 

3 ekonomické obory - Ekonomika a podnikání - Zahraniční obchod; Ekonomika a podnikání - 

Cestovní ruch; Ekonomika vnitřního obchodu 

tříleté  

2 obory s výučním listem: Aranžér; Prodavač  

 

3 ŠKOLNÍ KLIMA 

Erasmus + 

účast na mezinárodní soutěži Region 

vstřícní učitelé 

propojení žáků z různých oborů v rámci ročníku na cizích jazycích.  

 

4 VYBAVENÍ A PRAXE 

interaktivní tabule ve třídách 

několik počítačových učeben 

ateliéry pro umělce na Borech 

souvislé dvoutýdenní jarní praxe + praxe pro žáky na podzim, kteří se neúčastní erasmu  

 

5 LOKACE BUDOVA ŠKOLY 

Nerudova 33, Plzeň - Jižní předměstí kousek od vlakové zastávky Jižní předměstí; dobře dostupná 

od trolejbusu  

Ateliéry -Klatovská tř. 200p, 301 00 Plzeň 3 - dobře dostupné z tramvaje či autobusu  

 

6 STRAVA 

v budově školy se nachází bufet (v něm 

mají praxe žáci oboru Prodavač) 

poměrně velký sortiment včetně 

teplých pokrmů (párek v rohlíku, toasty) 

automat na kávu 

 v ateliérech se nachází automat na 

kafe i na jídlo  

 

 


